РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2014 г.                                                                                                     № 232

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 13 июля 2010

года № 449

В соответствии с Земельным кодексом РФ, постановлениями Правительства

Белгородской области от 13 июля 2009 года № 247-пп «Об утверждении Порядка

определения размера арендной платы, а также порядка, условий  и сроков внесения

арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной

собственности Белгородской области и государственная собственность на которые

не разграничена», от 30 декабря 2013 года № 553-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Белгородской области от 13 июля 2009 года

№ 247-пп», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 13 июля 2010 года № 449 «Об утверждении величины

корректирующего коэффициента, учитывающего вид разрешенного

(функционального) использования земельного участка» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
№

п/п

Виды разрешенного

(функционального)

использования

земельных участков

Подвиды разрешенного

(функционального)

использования земельных

участков

Величина

корректирующего

коэффициента

в процентах от

кадастровой

стоимости (К%)

2 Земли личного подсобного

хозяйства, садоводства,

огородничества,

животноводства, дачного

хозяйства

Садоводческие общества в

городской черте

1,5

Ведение индивидуального

огородничества

1,0

Личное подсобное хозяйство, 1,5

 2

садоводство

Ведение животноводства, дачного

хозяйства

1,5

1.2. В пункте 4 после слов «мини-рынки» дополнить словом «, ярмарки»;

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
№

п/п

Виды разрешенного

(функционального)

использования

земельных участков

Подвиды разрешенного

(функционального)

использования земельных

участков

Величина

корректирующего

коэффициента

в процентах от

кадастровой

стоимости (К%)

5 Земли под объектами

общественного питания,

бытового

обслуживания,

коммунального хозяйства

(земельные участки,

государственная

собственность на которые

не разграничена), за

исключением объектов,

указанных в п. 5.1

настоящего приложения

Столовые           1,5

Рестораны, кафе    2,2

Летние кафе        3,3

Все виды бытовых услуг,

производство товаров народного

потребления

1,5

Гостиничное хозяйство          1,5

Коммунальное хозяйство 1,5

Досугово - развлекательные

объекты (детские аттракционы)

15,0

Досугово - развлекательные

объекты (бильярдные клубы,

боулинг, гольф, клубы

спортивного покера)

37,5

Бани  1,5

Прачечные, химчистки и их

приемные пункты

1,5

Мастерские по ремонту обуви  1,5

1.4. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
№

п/п

Виды разрешенного

(функционального)

использования

земельных участков

Подвиды разрешенного

(функционального)

использования земельных

участков

Величина

корректирующего

коэффициента

в процентах от

кадастровой

стоимости (К%)

5.1 Земли, предназначенные для

размещения и эксплуатации

объектов инженерной

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса,

государственная

собственность на которые не

разграничена (за

исключением доли в праве

на земельный участок,

приходящийся на объект, не

относящийся к объектам

инженерной

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса)

Трубопроводы и иные объекты,

используемые в сфере тепло-,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод

0,6

Линий электропередачи и иных

объектов электросетевого

хозяйства и электроэнергетики

0,6

Газопроводы, их конструктивные

элементы и сооружения,

являющиеся неотъемлемой

технологической частью

указанных объектов

0,6

 3

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

______________________И.В. Потапов

Глава администрации

Старооскольского городского округа

_______________________А.В. Гнедых